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wiadczenie projektanta

Dzia aj c zgodnie z tre ci  art. 20 ust. 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku – prawo budowlane
(jednolity tekst D.U. 2016.290 ze zmianami),

wiadczam, e projekt budowlany pn.:

Przebudowa drogi na odcinku od km 17+077,00 do km 17+853,50 d . 776,50 m

Wykonany dla: Powiatowego Zarz du Dróg w Ostrowie Wielkopolskim
ul. Staszica 1
63-400 Ostrów Wielkopolski

zosta  wykonany zgodnie z obowi zuj cymi przepisami i zasadami wiedzy technicznej.

                                                    Projektant:………………………........................
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Kopia uprawnie  projektanta
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1. PROJEKT ZAGOSPODAROWANIA TERENU.

1.1.Przedmiot inwestycji.
Przebudowa drogi na odcinku od km 17+077,00 do km 17+853,50 d . 776,50 m
Zakres prac obejmuje:
- roboty pomiarowe,
- roboty rozbiórkowe,
- wykarczowanie drzew i krzewów,
- usuni cie w-wy humusu i roboty ziemne,
- wykonanie kraw ników,
- wykonanie cieku przykraw nikowego,
- wykonanie poszerzenia jezdni,
- wykonanie chodników,
- wykonanie zjazdów do posesji,
- przebudow  i uzupe nienie odwodnienia drogi,
- roboty wyko czeniowe.

1.2. Istniej ce zagospodarowanie terenu.
Droga powiatowa nr 5311P Rososzyca - Wielowie  w m. Masanów na odcinku obj tym opracowaniem
od km 17+081,00 do km 17+774,00 d . 693,00 m posiada jezdni  o nawierzchni bitumicznej oraz
obustronne pobocza gruntowe, szeroko  w liniach rozgraniczenia wynosi od 15,5 m do 20,0 m.
W pasie drogowym zlokalizowane s  nast puj ce urz dzenia uzbrojenia terenu:
- sie  telekomunikacyjna,
- sie  energetyczna,
- sie  kanalizacji deszczowej,
- sie  kanalizacji sanitarnej.

UWAGA:
W przypadku ujawnienia w pasie drogowym niezinwentaryzowanych urz dze  uzbrojenia terenu na-
le y powiadomi  inwestora oraz w ciciela ujawnionego urz dzenia i pod ich nadzorem podj  dzia-
ania zmierzaj ce do ich zabezpieczenia lub usuni cia kolizji.

1.3.Projektowane zagospodarowanie terenu.

Zakres przebudowy:
- wykonanie cieku przykraw nikowego,
- wykonanie poszerzenia jezdni,
- wbudowanie kraw ników betonowych posadowionych na awie betonowej,
- wykonanie nawierzchni chodnika z kostki brukowej betonowej,
- wykonanie nawierzchni utwardzonej zjazdów do posesji;
- zabezpieczenie kabli teletechnicznych pod projektowan  zjazdów do posesji rur  os onow  dwu-
dzieln  ( uzgodnienie Orange Polska S.A. nr TTISILU/ACH.215-55296/19);
- wykonanie odwodnienia podchodnikowego,
- wykonanie wpustów deszczowych,
- regulacja wysoko ciowa urz dze  uzbrojenia podziemnego terenu;

Parametry techniczne.
- klasa drogi – Z (przebudowa)
- kategoria ruchu – KR3
- pr dko  projektowa – 40 km/h
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- szeroko  jezdni – istniej ca (min. 5,50 m),
- szeroko  projektowanego chodnika zlokalizowanego przy jezdni – 2,0 m,
- szeroko  zjazdów –  istniej ca,
- szeroko  pobocza umocnionego – 1,0 m.

Rozwi zania w planie.
Przebudow  drogi powiatowej nr 5311P Rososzyca - Wielowie  w m. Masanów na odcinku
od km 17+077,00 do km 17+853,50 d . 776,50 m zaprojektowano na ca ej d ugo ci zabudowy wsi
Masanów aby doprowadzi  do separacji ruchu pieszego i ko owego w celu poprawy bezpiecze stwa.

Rozwi zania w profilu pod nym.
Niwelet  zaprojektowano w taki sposób aby uzyska  normatywne spadki pod ne zapewniaj ce
odprowadzenie wód deszczowych, oraz dostosowa  jej przebieg do istniej cego zagospodarowa-
nia pasa drogowego.

Rozwi zania w przekroju poprzecznym.
Na chodniku projektuje si  spadek poprzeczny jednostronny - 2% w kierunku jezdni.
Spadki poprzeczne zjazdów nale y dostosowa  do istniej cych nawierzchni na terenie posesji do
których prowadz .

1.4. Uk ad konstrukcyjny obiektu budowlanego.

Konstrukcja nawierzchni jezdni

- warstwa cieralna z betonu asfaltowego AC11S 50/70 gr. 5 cm

- kationowa emulsja szybkorozpadowa w ilo ci 0,3 kg/m2

- warstwa wi ca z betonu asfaltowego AC 16W 50/70 gr. wg tabeli wyr. I rys. nr 3.2

Konstrukcja poszerzenia nawierzchni jezdni

- warstwa cieralna z betonu asfaltowego AC11S 50/70 gr. 5 cm

- kationowa emulsja szybkorozpadowa w ilo ci 0,3 kg/m2

- warstwa wi ca z betonu asfaltowego AC 16W 50/70 gr. r. 6 cm

- kationowa emulsja szybkorozpadowa w ilo ci 0,5 kg/m2

- podbudowa zasadnicza z betonu asfaltowego AC 16P 50/70 gr. 7 cm

- podbudowa pomocnicza z kruszywa amanego stab. mech. gr. 20 cm
- w-wa ulepszonego pod a z kruszywa stabilizowanego cementem Rm=2,5 MPa  gr. 15 cm

Konstrukcja nawierzchni chodnika:

- kostka brukowa betonowa  gr. 6 cm
- podsypka cementowo-piaskowa 1:4 gr. 3 cm
- w-wa ulepszonego pod a z kruszywa stabilizowanego cementem Rm=1,5 MPa  gr. 10 cm

Konstrukcja nawierzchni zjazdu z kostki brukowej betonowej:
- kostka brukowa betonowa gr. 8 cm
- podsypka cementowo-piaskowa 1:4 gr. 3 cm
- podbudowa zasadnicza z chudego betonu cementowego  gr.15 cm
- w-wa ulepszonego pod a z kruszywa stabilizowanego cementem Rm=1,5 MPa  gr. 10 cm

Mieszanki z kruszywa stabilizowanego cementem nale y przygotowa  w wytwórni (mie-
szarce).
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1.5. Elementy nawierzchni.
Jako po czenie chodnika i jezdni zastosowano kraw nik uliczny betonowy o szeroko ci 15 cm
wibroprasowany, posadowiony na awie betonowej z oporem z betonu C-12/15 wyniesiony ponad
nawierzchni  jezdni:
- 12 cm,
- 4 cm na zjazdach do posesji,
- do 2 cm na przej ciach dla pieszych.
UWAGA:
Przej cie z kraw nika wyniesionego 12 cm do kraw nika obni onego (4 cm i 2 cm) nale-
y wykona  na odcinku min. 2,0 m (max pochylenie 6%).

1.6. Odwodnienie nawierzchni.
Projektuje si  odwodnienie powierzchniowe poprzez nadanie odpowiednich spadków pod nych po-
przecznych projektowanym nawierzchniom. Wody opadowe odprowadzane b  za po rednictwem
wpustów deszczowych rozmieszczonych w punktach odbioru wody poprzez system przykanalików z
rur PVC litych czonych na wcisk o rednicy 160 mm do przykanalika podchodnikowego przeznaczo-
nego wy cznie do odwodniania pasa drogi.

1.7. Udogodnienia architektoniczne dla osób niepe nosprawnych.
Na przej ciach dla pieszych projektuje si  obni enie kraw ników do poziomu 0-2 cm ponad
powierzchni  jezdni oraz wykonanie na szeroko ci przej  dla pieszych chodników z p ytek
ostrzegawczych w kolorze tym z wypustkami ( tzw. dotykowe) o szeroko ci 0,30 m oddalo-
nych od kraw dzi jezdni o 0,50 m oraz p ytek kierunkowych z wypuk ymi reliefami o szeroko ci
0,30 m celem u atwienia poruszania si  osobom niewidz cym i niedowidz cym w rejonie
przej  przez jezdni .

1.8. Dane informuj ce o ochronie zabytków.
Teren przeznaczony pod planowan  inwestycj  nie jest wpisany do rejestru zabytków i nie jest
obj ty ochron  konserwatora zabytków.

1.9. Wp yw eksploatacji górniczej.
Nie dotyczy - inwestycja nie znajduje si  w obr bie eksploatacji górniczej.

1.10. Informacja o przewidywanych zagro eniach dla rodowiska oraz higieny i ochrony
zdrowia.
Nie przewiduje si  negatywnego wp ywu inwestycji na rodowisko oraz higien  i ochron  zdro-
wia.

1.11. Informacja o obszarze oddzia ywania obiektu.
Obszar oddzia ywania obiektu nie wykracza poza dzia ki na których obiekt zosta  zaprojektowa-
ny.
Okre lenia dokonano na podstawie ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku prawo budowlane pozycja
1409 Obwieszczenia Marsza ka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dn. 2 pa dziernika 2013 ro-
ku w sprawie jednolitego tekstu ustawy Prawo budowlane.
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                                                                      Projektant:  …………………………………

2.INFORMACJA BIOZ.

Nazwa obiektu budowlanego:

Przebudowa drogi na odcinku od km 17+077,00 do km 17+853,50 d . 776,50 m
Adres obiektu budowlanego:

       Jednostka ewidencyjna gm. Sieroszewice
         obr b ewid. 301707_2.0005 Masanów dz. nr 205, 220, 232.
Nazwa i adres inwestora:

Powiatowy Zarz d Dróg
 ul. Staszica
63-400 Ostrów Wielkopolski

Sporz dzaj cy informacj :
mgr in . Pawe  Urba ski

Data opracowania:
Listopad 2019

Kolejno  realizacji robót obejmuje:
- roboty pomiarowe,
- roboty rozbiórkowe,
- wykarczowanie drzew i krzewów,
- usuni cie w-wy humusu i roboty ziemne,
- wykonanie kraw ników,
- wykonanie cieku przykraw nikowego,
- wykonanie poszerzenia jezdni,
- wykonanie chodników,
- wykonanie zjazdów do posesji,
- przebudow  i uzupe nienie odwodnienia drogi,
- roboty wyko czeniowe.

Wykaz istniej cych obiektów budowlanych:
 - droga powiatowa,
- sie  telekomunikacyjna,
- sie  energetyczna,
- sie  kanalizacji deszczowej,
- sie  kanalizacji sanitarnej.

Wykaz elementów zagospodarowania terenu mog cych stwarza  zagro enie dla bezpiecze -
stwa i zdrowia ludzi:
 - ruch pojazdów na drodze.
Przewidywane zagro enia wyst puj ce podczas realizacji robót budowlanych:
 - ruch pojazdów na drodze.

Sposób przeprowadzenia instrukta u pracowników przed rozpocz ciem realizacji prac szcze-
gólnie niebezpiecznych:
- szkolenie ogólne i stanowiskowe w zakresie BHP,

 - okre lenie zasad post powania w sytuacji zagro enia,
 - wyznaczenie osób odpowiedzialnych za bezpo redni nadzór nad wykonaniem prac
    szczególnie niebezpiecznych,
 - okre lenie zasad u ywania odzie y roboczej i rodków ochrony indywidualnej przez pracowników.
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rodki techniczne i organizacyjne zapobiegaj ce niebezpiecze stwom wynikaj cym z wyko-
nania robót budowlanych w strefach szczególnego zagro enia zdrowia lub w ich s siedztwie,
w tym zapewniaj cych bezpieczn  i sprawn  komunikacj  umo liwiaj  szybk  ewakuacj  na
wypadek po aru, awarii i innych zagro :
Kierownik budowy jest zobowi zany podj  odpowiednie dzia ania profilaktyczne maj ce na celu:
 - zapewnienie organizacji i stanowisk pracy w sposób zabezpieczaj cy pracowników
   przed zagro eniami wypadkiem oraz oddzia ywaniem czynników szkodliwych i
   uci liwych,
 - zapewnienie likwidacji zagro  dla zdrowia i ycia pracowników g ównie poprzez
   zastosowanie technologii, materia ów i substancji nie powoduj cych zagro .
W przypadkach stwierdzenia bezpo redniego zagro enia dla zdrowia i ycia pracowników osoba
sprawuj ca nadzór nad pracownikami zobowi zana jest do niezw ocznego wstrzymania prac w strefie
zagro onej i podj cia dzia  maj cych na celu usuni cie zagro .

Kierownik budowy jest zobowi zany do:
- opracowania planu bezpiecze stwa i ochrony zdrowia na podstawie Rozporz dzenia Ministra Infra-
struktury z dnia 23 czerwca 2003 roku w sprawie formy i plany bezpiecze stwa i ochrony zdrowia oraz
szczegó owego zakresu rodzaju robót budowlanych, stwarzaj cych zagro enie bezpiecze stwa i
zdrowia ludzi.
 - opracowania i zatwierdzenia zgodnie z obowi zuj cymi przepisami projektu
   organizacji ruchu na czas prowadzenia robót,
 - prawid owego oznakowania miejsca prowadzonych robót,
 - podj cia innych niezb dnych dzia .

Projektant:  …………………………………
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17+077 17077 0,98 0,23 0,96 0,23 23,00 21,97 5,29 21,97 5,29

17+100 17100 0,93 0,23 0,89 0,23 12,00 10,62 2,76 32,59 8,05

17+112 17112 0,84 0,23 0,74 0,23 11,00 8,09 2,53 40,67 13,34

17+123 17123 0,63 0,23 0,76 0,23 11,00 8,31 2,53 48,98 15,87

17+134 17134 0,88 0,23 1,18 0,23 16,00 18,88 3,68 67,86 19,55

17+150 17150 1,48 0,23 1,54 0,23 17,00 26,18 3,91 94,04 23,46

17+167 17167 1,60 0,23 1,73 0,23 16,00 27,60 3,68 121,64 27,14

17+183 17183 1,85 0,23 1,47 0,23 17,00 24,91 3,91 146,54 31,05

17+200 17200 1,08 0,23 1,16 0,23 14,00 16,17 3,22 162,71 34,96

17+214 17214 1,23 0,23 1,22 0,23 14,00 17,01 3,22 179,72 38,18

17+228 17228 1,20 0,23 1,23 0,23 14,00 17,15 3,22 196,87 41,40

17+242 17242 1,25 0,23 1,35 0,23 28,00 37,80 6,44 234,67 47,84

17+270 17270 1,45 0,23 1,48 0,23 40,00 59,00 9,20 293,67 57,04

17+310 17310 1,50 0,23 1,48 0,23 45,00 66,38 10,35 360,05 67,39

17+355 17355 1,45 0,23 1,65 0,23 55,00 90,75 12,65 450,80 80,04

17+410 17410 1,85 0,23 1,77 0,23 80,00 141,20 18,40 592,00 98,44

17+490 17490 1,68 0,23 1,61 0,23 70,00 112,35 16,10 704,35 114,54

17+560 17560 1,53 0,23 1,80 0,23 99,14 177,96 22,80 882,30 137,34

17+659,14 17659,14 2,06 0,23 2,01 0,23 49,48 99,21 11,38 981,51 148,72

17+708,62 17708,62 1,95 0,23 1,97 0,23 65,38 128,80 15,04 1110,31 163,76

17+774 17774 1,99 0,23 0,00 0,00 1110,31 163,76

697,00 1110 160

3.1.TABELARYCZNE OBLICZENIE ROBÓT ZIEMNYCH
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1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 12. 13.

17+077 17077 0,22 0,00 0,24 0,00 23,00 5,52 0,00 5,52 0,00

17+100 17100 0,26 0,00 0,28 0,00 12,00 3,30 0,00 8,82 0,00

17+112 17112 0,29 0,00 0,28 0,00 11,00 3,08 0,00 11,90 0,00

17+123 17123 0,27 0,00 0,29 0,00 11,00 3,19 0,00 15,09 0,00

17+134 17134 0,31 0,00 0,39 0,00 16,00 6,16 0,00 21,25 0,00

17+150 17150 0,46 0,00 0,39 0,00 17,00 6,55 0,00 27,80 0,00

17+167 17167 0,31 0,00 0,33 0,00 16,00 5,20 0,00 33,00 0,00

17+183 17183 0,34 0,00 0,32 0,00 17,00 5,44 0,00 38,44 0,00

17+200 17200 0,30 0,00 0,34 0,00 14,00 4,69 0,00 43,13 0,00

17+214 17214 0,37 0,00 0,32 0,00 14,00 4,41 0,00 47,54 0,00

17+228 17228 0,26 0,00 0,28 0,00 14,00 3,92 0,00 51,46 0,00

17+242 17242 0,30 0,00 0,32 0,00 28,00 8,82 0,00 60,28 0,00

17+270 17270 0,33 0,00 0,34 0,00 40,00 13,40 0,00 73,68 0,00

17+310 17310 0,34 0,00 0,34 0,00 45,00 15,30 0,00 88,98 0,00

17+355 17355 0,34 0,00 0,32 0,00 55,00 17,60 0,00 106,58 0,00

17+410 17410 0,30 0,00 0,27 0,00 80,00 21,60 0,00 128,18 0,00

17+490 17490 0,24 0,00 0,28 0,00 70,00 19,25 0,00 147,43 0,00

17+560 17560 0,31 0,00 0,32 0,00 99,14 31,23 0,00 178,65 0,00

17+659,14 17659,14 0,32 0,00 0,30 0,00 49,48 14,84 0,00 193,50 0,00

17+708,62 17708,62 0,28 0,00 0,32 0,00 65,38 20,59 0,00 214,09 0,00

17+774 17774 0,35 0,00 0,00 0,00 214,09 0,00

697,00 214,09 0,00

3.2.TABELARYCZNE OBLICZENIE WYRÓWNANIA NAWIERZCHNI
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